sacrorum canonum atque ipsius Ordinis ritus ac constitutiones 
fecisse dignoscuntur, ratam gratam et acceptam habentes, auctori- 
tate Jurispatronatus nostri, quod more Praecessorum nostrorum 

Hungariae Regum in omnibus generaliter Regni nostri dignitatibus 

et beneficiis Ecclesiasticis conferendis habemus, eidem fratri Michaeli, 
tanguam personae idoneae ac bene merenti, ipsam Abbatiam Eccle- 
siae S. Martini una cum arce, oppidis, villis, praediis, decimis, tributis 
et guibusvis proventibus commodis et utilitatibus atgue omni con- 
sueta iurisdictione temporali dedimus et contulimus, damusque et 
conferimus pleno iure praesentium per vigorem. Vobis igitur Reli- 
giosis fratribus Priori et Conventui praedicto Ecclesiae S. Martini 
comittimus, ut deinceps eundem fratrem Michaelem vestrum Abba- 

tem cognoscere, eique uti parenti obtemperare, omnemque obedien- 

tiam et reverentiam exhibere debeatis. Secus non facturi. Praesen- 
tibus perlectis exhibenti restitutis: Datum Wiennae die Dominico 
proximo post octavam Sacratissimi Corporis Christi, Anno eius- 
dem 1535. Regnorum nostrorum Romani anno quinto, Reliquorum 
vero nono. 

Steph. Kaprinai Collectaneorum Msc. B. Tomulus XXVIII. 42. 1. 

39. 

Pannonhalma, 1535 jánius 7. 

A pannonhalmi convent a benedekrendü apátok hozzájárulásával és a 
király beleegyezésével előre megválasztja apátul Mihályt, a volt bátai apátot, 
«nehogy Máté mostani apát nagy és öreg kora miatt az apátság és monostor 

az istentisztelet kárára világiak kezébe kerüljön. 
Conventus monasterii Sacrimontis Pannoniae accedente consensu abbatum 

ordinis s. Benedicti et regis Hungariae praevie eligit in abbatem suum Michae- 
lem, prius abbatem de Báta «ne per gravem et senectam etatem domini Mathei 
moderni abbatis . .. abbatia et monasterium in manus deveniat in diminutio- 
nem divini cultus secularium». 

Eredetije a pannonhalmi fóapátsági levéltárban c. 53. I. H. 

Közli : Dr. KARÁCSONYI JÁNOS. 

40. 

Veszprém, 1535 június 8. 

Csatáry Bálint veszprémi udvarbiró igazolja, hogy a veszpremi fejedelem- 
asszony jogosan vett el egy telket Deák Kelementől. 

Magnifice domine... Deinde de negotio Clementis litterati. 
Ego personaliter ad abbatissmam (!) monialium accesseram et loguu- 
tus fui cum illa et ipsa hec ad negotium respondit: guod pater 

ipsius Clementis litterati sessionem desertam tenebat et tandem 
iuridice penes sessionem advocatus est... tempore iudicii et pater 
secus cum liberis suis interfuit, tantummodo hic Clemens litteratus 
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absens fuit... Judicatores fuerunt... dominus vicarius, item Paulus 
Bornemizza cum ceteris nobilibus ad id specialiter vocatis et iudi-